
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z
severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v
Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a na
poznáním Boha a Jeho Slova.   

 
 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem
v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příbo
která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 
očekává dobrou budoucnost.  
 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů
 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 
Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.
3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který
vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti
víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  

4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 
zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.  

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného p
k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  
7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  
8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 
svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 
Boha.   

 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“

 

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 
Tovární 1332/1a 
790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 
www.nnjesenik.cz 

e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 
b.ú.: 107-0158170237 / 0100 
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současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 
Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.  
ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

a který skrze svou smrt a 
anu). Spasení je dílem milosti skrze 

Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

jazycích, je možný každému věřícímu, 

Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 
církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

                                                 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj
3.4.2016  Rodinná služba   pastor Michal Ondruch
 

   „ Modlitba v jazycích. “              
 

Jsme ve válce? ANO! Jsme na území nepřítele? 
vítězné straně? ANO! Rozhodující pro naše vítězství
řeč, kterou nepřítel nerozluští, abychom mohli ničit 
zabírat zemi a rozšiřovat Boží království… 
v jazycích? ANO! Pokud nepřítel nemůže komunikaci rozluštit 
bude se ji snažit jakkoliv zabránit, přerušit… Nedovol mu to!
 

10.4.2016    pastor Michal Ondruch
 

          „ Otevřené dveře.“                  
 

Zj 3:7-8, Jn 10:7-9, 1.Kor 16:9, Kol 4:3, Př 14:12
             

Ujisti se, že vstupuješ do správných dveří – do těch, které otevřel Bůh 
pro tebe. Pros o moudrost, abys nevstoupil do dveří, které jsou jenom 
náhražka – léčka zlého, aby zpomalil konání Božího díla. Nikoliv dobrý 
nápad, ale pouze kráčení podle Slova přinese věčné ovoce…
 

17.4.2016  pastor Michal Ondruch   
 

     „ Kázání evangelia.“  
 

PŘÍSLOVÍ 31:16, 9:1-6, 9:13-18, 10:5, 11:30, 24:11
 

Ďábel ví, že má málo času proto zaslepuje oči lidem, aby neviděli slávu 
evangelia. Nepřítel nebojuje fér. Proti jeho 
pomoc“ Ducha Svatého. Ježíš přišel, aby vysvobodil zajaté a propustil 
soužené. Každý, kdo nevěří v Ježíše je totiž vedený na popravu.

24.4.2016  Dr. Marilyn Neubauer  
 

           „ Dar uzdravení.“      
 

Nemůžeš ztratit to, co nemáš – ale zázrak uzdravení můžeš ztratit 
nevírou a pochybami – držením se faktů místo pravdy. Boží Slovo je 
PRAVDA A CELÉMU TĚLU LÉK. Bůh si přeje, abychom byli zdraví víc než 
my – potřebuje nás zdravé, abychom mohli nést tu radostnou zvěst o Boží 
lásce ztraceným… 
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Události 
Pravidelné služby:  
 
 

  

Jeseník  (neděle)   
 1.5. Rodinná služba
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 8.5. Michal Ondruch

9:15  – modlitby před službou 15.5. John Clark 
10:00 – hlavní služba  22.5. Bude oznámeno
 (souběžně dětská služba) 29.5. Bude oznámeno
 
Mikulovice  (neděle) 

  

 1.5. Služby budou
Komunitní centrum Mikulovice   8.5.  
14:30  – hlavní služba  15.5. oznámeny v průběhu

 (souběžně dětská služba) 22.5.  
  29.5. měsíce ☺ děkujeme za pochopení

 
Ostatní pravidelné aktivity:                          
                                                                                           

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:00 hod. Hlavní místnost církve NN, 
Tovární 1332/1a ( dále CNN)

Skupinka Jeseník: Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN

Skupinky ostatní:   Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi

Modlitební s KS: Čtvrtek 26.5.ve 20:00 hod. Rábkov

 

Rodinná služba 
Michal Ondruch 

 
Bude oznámeno 
Bude oznámeno 

 

Služby budou 

oznámeny v průběhu 

děkujeme za pochopení 

                            

                                                               
Hlavní místnost církve NN, 
Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

A.Kopancová, Jeseník 

Hlavní místnost CNN 

Hlavní místnost CNN 

ovi, Školní 147, Žulová 

Hlavní místnost CNN 

Machálkovi, hl. místnost CNN 

Rábkovi, Česká Ves 

Informace
 
 
 
23.4.2016 proběhl Seminář o uzdravení
Neugebauer 
Záznam semináře na CD je k dispozici v
stažení na webových stránkách bude co nevidět 
vydala publikaci POKYNY VELKÉHO LÉKAŘE v roce 2008, která 
se vyprodala. Více na www.marilynneubauer.com
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobn
v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 
dětská srdíčka… ☺ Pokud máš touhu sloužit Bohu 
 

JOHN CLARK – 10.5.-15.5.2016
proběhne minimálně jedna evangeliz
připravovat na modlitbě a ve Slově na to, abychom byli co 
nejefektivnější. 
 

DĚTSKÝ DEN  – VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
14:00h ☺ Bude otevřený pro široké okolí s
evangelium. Dobrovolníci hlaste se u pastora Michala 
služebníci s ochotným srdcem pomáhat 
 

ENGLISH CAMP – 4.-8.7.2016 tábor
 

BUĎ ODVÁŽNÝ MLUVIT A ŽÍT ŽIVOT, KTERÝ 
STOJÍ ZA TO! 
Ef 3:10 … aby ukázal SKRZE CÍRKEV, aby bylo zjeveno 
SKRZE CÍRKEV… “ prosíme, buď připraven k
stejně tak jako k praktické pomoci
obuté boty připravenosti evangelia pokoje…dolaďují se 
detaily, ale jedno je již teď jisté – budeme potřeb
i tvé ruce a srdce ☺ 

 

 
formace 

Seminář o uzdravení s Dr. Marilyn 

dispozici v knihovně. K poslechu i ke 
bude co nevidět ☺ V češtině 

publikaci POKYNY VELKÉHO LÉKAŘE v roce 2008, která 
www.marilynneubauer.com 

je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 
a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše M.☺ 

15.5.2016 - v rámci Johnovy návštěvy u nás, s ním 
evangelizace na náměstí. Už nyní se můžeme 

připravovat na modlitbě a ve Slově na to, abychom byli co 

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN (so) 25.6.2016 cca 
e otevřený pro široké okolí s cílem sdílet 

se u pastora Michala ☺ Všichni 
íci s ochotným srdcem pomáhat jsou vítáni ☺.  

tábor s Douglasem Mitchelem a jeho týmem 

BUĎ ODVÁŽNÝ MLUVIT A ŽÍT ŽIVOT, KTERÝ 

3:10 … aby ukázal SKRZE CÍRKEV, aby bylo zjeveno 
prosíme, buď připraven k modlitbám 
praktické pomoci…neustále mějme 

obuté boty připravenosti evangelia pokoje…dolaďují se 
budeme potřebovat 



Slovo pastora  
 
 „Slovo na závěr všeho, co bylo 
řečeno: Boha se boj a jeho příkazy 
zachovávej, protože toto se týká 
každého člověka. Vždyť Bůh každé dílo 
přivede na soud se vším, co je skryto, 
ať dobrým nebo zlým.“  

                                               

 Dnes jsem si pro slovo pastora půjčil text z knihy Kazatel a to konkrétně 
dva poslední verše. Kniha Kazatel je všeobecně plná moudrých „hlášek“ a 
zároveň plná hořkosti a znechucení Šalomouna nad tím vším, co shrnuje slovy 
„marnost a honička za větrem“. Jakkoliv je ta kniha plná těchto emocí, tak její 
závěr ukazuje, že pisatel měl přeci jen moudrost Boží. 
 Na závěr uzavírá vše, co bylo řečeno tím nejdůležitějším. Bez ohledu na 
svůj stav, bez ohledu na své chyby a na filozofické přemýšlení, dává na závěr 
tu nejlepší možnou radu. Radu, která je dvojdílná a která, jak uvádí, se týká 
každého člověka. Dovolte, abych se teď zastavil na chvíli nad tímto výrokem. 
Žádný člověk není postaven nad poslušnost Bohu, žádný člověk není nad Božím 
Slovem. Pokud tak někdo o sobě uvažuje, tak bez ohledu na to, jak se 
v současnosti cítí, jak v pohodě má dojem, že je, tak jeho cesta vede do zkázy.
 Podívejme se teď na to, k čemu Kazatel vyzývá všechny lidi: „Boha se
a jeho příkazy zachovávej,“. Boží bázeň, respekt vůči Stvořiteli všeho je 
věcí, která nám význačným způsobem pomůže udržet svůj život ve 
správném kurzu, která nám zabrání dělat špatné a naopak nasměruje nás 
k dělání těch dobrých. A tady přichází druhá část té výzvy: „jeho příkazy 
zachovávej,“ Právě Boží Slovo nám ukazuje, co se Bohu líbí a co ne, Boží Slovo 
je pro nás tím ukazatelem. Bez Božího Slova bychom mohli tápat ve tmě.
Ano Kazatel nežil v době, kdy Duch Svatý byl dán, aby v
nemohl do své výzvy zařadit a následujte vedení Duchem, který ve vás přebývá. 
My se však v Nové Smlouvě můžeme na Božího Ducha spolehnout.
 A tak abych to shrnul a uzavřel. Za pomoci Ducha Božího, který v
přebývá a nasměrováni Božím Slovem, které máme studovat a činit, kráčejme 
v Boží bázni. Toto je výzva, nebo chcete-li přikázání pro všechny, protože jen 
tak zvládneme nejen tento život, ale zároveň si tím i klademe základ pro ten 
život věčný.                                                 

                                               Kazatel 12:13-14 
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pastor Michal 

Modleme se… bez
přestání!  
 

„Vyznávejte hříchy jeden 
druhému a modlete se jeden za 
druhého, abyste byli uzdraveni. 
Mnoho zmůže účinná modlitba 
spravedlivého.“                                                                  

 

Dnes bych nás chtěl na této stránce samozřejmě povzbudit k
abychom se modlili jedni za druhé, ale ne pouze teoreticky, ale prakticky. 
Takže podívejme se na to. 

Z času na čas mě kontaktuje někdo ze sboru, či nějaký věřící z
města s žádostí o modlitbu. V poslední době jsem při jedné takové žádosti 
přemýšlel, že by bylo dobré přibrat někoho k
Ale koho kontaktovat. Jak mohu 
chtěli za někoho, koho třeba ani nezn
přece modlil.“ Opravdu? Tím „opravdu“
přimlouvat, ale ne vždy člověk může, 
formě“, tak, abychom se modlili skutečně ve víře a ve shodě s
Ale rozhodně víme, že je potřeba, 
ve víře, ve shodě s Božím Slovem a horlivě, aby takoví lidé byli
si v duchu přeje, aby takové bratry a sestry měl ve svém životě a mohl je 
kontaktovat s žádostí o modlitbu. A samozřejmě
pracovat, abychom byli takovými lidmi.

Takže tady je ta výzva, či inzerát:
 
 
 
 

Podmínky:   •  Ochota a čas se přimlouvat
         •  Přečtení knihy „Umění modlitb
         •  Zakořenění ve Slově 
 

Inzerát je podán, uvidíme, kdo se přihlásí. 
kniha, která je zde zmíněna je již nějakou dobu u nás v
nikým nevypůjčená ☺ )                                          

Hledají se bratři, či sestry, kteří bu
zprávy s žádostí o modlitbu a přímluvy za lidi v

… bez 

„Vyznávejte hříchy jeden 
modlete se jeden za 
abyste byli uzdraveni. 

Mnoho zmůže účinná modlitba 
                                                          Jakub 5:16 

Dnes bych nás chtěl na této stránce samozřejmě povzbudit k tomu, 
abychom se modlili jedni za druhé, ale ne pouze teoreticky, ale prakticky. 

času na čas mě kontaktuje někdo ze sboru, či nějaký věřící z jiného 
poslední době jsem při jedné takové žádosti 

přemýšlel, že by bylo dobré přibrat někoho k sobě, kdo by se ve shodě modlil. 
 vědět, jestli by se daný bratr (či sestra) 

chtěli za někoho, koho třeba ani neznají, modlit? Namítnete: „každý by se 
modlil.“ Opravdu? Tím „opravdu“ nechci zpochybnit touhu a ochotu se 

přimlouvat, ale ne vždy člověk může, a ne vždy jsme my jako křesťané „ve 
abychom se modlili skutečně ve víře a ve shodě s Božím Slovem. 

 aby takoví lidé, lidé, kteří se budou modlit 
Božím Slovem a horlivě, aby takoví lidé byli. A každý z nás 

duchu přeje, aby takové bratry a sestry měl ve svém životě a mohl je 
dlitbu. A samozřejmě sami bychom měli na sobě 

pracovat, abychom byli takovými lidmi. 
Takže tady je ta výzva, či inzerát: 

Ochota a čas se přimlouvat 
Umění modlitby“ od K. Hagina  

 

Inzerát je podán, uvidíme, kdo se přihlásí. ☺ ( A jen tak mimochodem - ta 
ž nějakou dobu u nás v knihovně … a zatím 

                                                            
    pastor Michal 

Hledají se bratři, či sestry, kteří budou ochotní dostávat občas sms 
žádostí o modlitbu a přímluvy za lidi v potřebách. 

Můžeš se přihlásit  
a pak teprve přečíst ☺ 
 



 
                                    

                                                                       
              

 

 
 
 

 
 

 
 

Milé oslavenkyně, SRDEČNĚ Vám blahopřejeme!
 

 

Nová chvála 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šarlota  Kubíková 2.5. 
Eva Vítková          8.5. 
Kristýna Hrušková 14.5. 
Veronika  Machálková 17.5. 
Kristýna Grešáková 23.5. 
Alena Kopancová 31.5. 
  

Dříve vzdálení, od Božích zaslíbení
Ve tmách ztrápení, tak prázdní a zklamaní

Ale teď skrze krev Ježíše a slova svého 
svědectví jsme zvítězili, nám 

Dříve vězněni 
dříve ztraceni 
dříve odcizeni

jsme děti z

Dříve bez naděje - teď vírou potěšení
dříve zmítaní – teď nepohnutelní

dříve prázdní – teď mocí naplnění
Teď jsme nová 

Jsme k vítězství odsouzení
jsme k dobrým 

krví Ježíše očištění
Jsme spravedliví!

 

Nechávejte se naplnit Duchem, 

 tak jak promlouváte k sobě 

navzájem v žalmech  

a duchovních písních ☺ 

 

Zůstaň ve světě Boží slávy,  
zůstaň ve světě zázraků! 
Zůstaň ve světě Boží moci,  
zůstaň ve světě nadpřirozena! 
 

Bůh má pro nás víc :/  
 a to znamená, 
 

že jdeme dál, my chceme vidět víc,  
my jdeme výš, my nezůstanem stát 
my jdeme blíž, my to musíme mít  
svět nových dimenzí chceme objevit 
pro Tebe Ježíši chceme žít! 
 

                                                                        

 

 

blahopřejeme! 

Řím 13:14 nýbrž oblečte se v Pána Ježíše Krista…
Musíme být s Kristem natolik ztotožněni, že budeme jeho život považovat za 
předlohu pro svůj život, budeme poslouchat jeho přikázání a začneme se 
podobat. 
     Eze 36:23 …i poznají pronárody, že já jsem Hospodin, je výrok 
Panovníka Hospodina, až na vás ukáži před jejich očima svou svatost.
     Přísl 4:23 Především střez a chraň své srdce, vždyť z něho 
vychází život. 
To, co z úst vychází, jde ze srdce.
     Pláč 3:40,41 Zkoumejme a zpytujme své cesty, vraťme se zpět 
k Hospodinu. Pozvedněme s dlaněmi i srdce k Bohu na nebesích.
     Pláč 3:55-57 Vzýval jsem tvé jméno, Hospodine, z nejhlubší 
jámy. Slyšel jsi můj hlas, nezakrývej si ucho, dopřej mi ú
o pomoc volám. Byl jsi mi blízko v den, kdy jsem tě vzýval, řekl jsi: 
„Neboj se!“ 
K hojnému vylití Ducha svatého na Boží lid dojde, bude
upřímnou Kristovu lásku ke spravedlnosti. Boží pomoc je dostatečná pro 
jakoukoliv situaci a navíc nás nikdy neopouští, proto se nemusíme 
strachovat. 
     Iza 4:5,6 A nad každým místem hory sijónské i nad každým jejím 
shromážděním stvoří Hospodin ve dne oblak, totiž kouř, a plameny 
ohnivé záře v noci: to bude baldachýn nad veškerou slávou, stánek, 
který dá stín před denním horkem, útočiště a úkryt před přívalem i 
deštěm.                                          
 
Milujme se navzájem bratrskou láskou
druhému.                                                                       
Už chvíli míváme úterní skupinky u Alenky Kopancové s
Chodíme ji navštívit, potěšit a posilnit Božím slovem. Je důležité, (jak řekla 
Alenka) rozhodnout se dát na první místo Boha a ne
teprve Bůh jednat. 
Také jsme byly s Věruškou Štefanskou navštívit Věrušku Přibylovou 
v nemocnici. Byly jsme mile překvapeny její vitalitou
Je na ní vidět, že nespoléhá jen na lékaře,
stále na stolku. Tyto návštěvy potěšily a posilnil
Chvála Bohu.                                                                                          

Dříve vzdálení, od Božích zaslíbení, 
Ve tmách ztrápení, tak prázdní a zklamaní 

 

Ale teď skrze krev Ježíše a slova svého 
svědectví jsme zvítězili, nám náleží dědictví! 

 

Dříve vězněni –teď svobodní 
říve ztraceni – teď nalezeni 
říve odcizeni- teď milovaní 

jsme děti z Boží rodiny 
 

teď vírou potěšení 
teď nepohnutelní 
teď mocí naplnění 

Teď jsme nová stvoření! 
 

vítězství odsouzení 
dobrým věcem určení 

rví Ježíše očištění 
Jsme spravedliví! 

nýbrž oblečte se v Pána Ježíše Krista… 
Kristem natolik ztotožněni, že budeme jeho život považovat za 

předlohu pro svůj život, budeme poslouchat jeho přikázání a začneme se mu 

…i poznají pronárody, že já jsem Hospodin, je výrok 
Panovníka Hospodina, až na vás ukáži před jejich očima svou svatost. 

Především střez a chraň své srdce, vždyť z něho 

srdce. 
Zkoumejme a zpytujme své cesty, vraťme se zpět 

k Hospodinu. Pozvedněme s dlaněmi i srdce k Bohu na nebesích. 
Vzýval jsem tvé jméno, Hospodine, z nejhlubší 

jámy. Slyšel jsi můj hlas, nezakrývej si ucho, dopřej mi úlevu, když 
o pomoc volám. Byl jsi mi blízko v den, kdy jsem tě vzýval, řekl jsi: 

hojnému vylití Ducha svatého na Boží lid dojde, bude-li vykazovat 
upřímnou Kristovu lásku ke spravedlnosti. Boží pomoc je dostatečná pro 

íc nás nikdy neopouští, proto se nemusíme 

A nad každým místem hory sijónské i nad každým jejím 
shromážděním stvoří Hospodin ve dne oblak, totiž kouř, a plameny 
ohnivé záře v noci: to bude baldachýn nad veškerou slávou, stánek, 

erý dá stín před denním horkem, útočiště a úkryt před přívalem i 
                                                             Zdeněk     

Milujme se navzájem bratrskou láskou, v úctě dávejme přednost jeden 
                                                                Řím 12:10 

Už chvíli míváme úterní skupinky u Alenky Kopancové s pastorem Michalem. 
Chodíme ji navštívit, potěšit a posilnit Božím slovem. Je důležité, (jak řekla 

rvní místo Boha a ne svou nemoc. Potom může 

Věruškou Štefanskou navštívit Věrušku Přibylovou 
nemocnici. Byly jsme mile překvapeny její vitalitou, i když oslaví letos 90. let. 

Je na ní vidět, že nespoléhá jen na lékaře, ale hlavně na Boží slovo, které má 
stále na stolku. Tyto návštěvy potěšily a posilnily i nás. Věruška je už doma. 

                                                                                         Maruška 


